recepit Clearchus i Helleſpontū pedibus itinere conſecto. Veꝛ æa q̄ in Helleſpontum euaserant cum Helixo Megaræi decem naues Byzantiū traxere ad deſectionem; qđ poſtea cum reſciſſent Athenienſes qui ad Samū ſtatiua habebant: miſerunt auxilio atq; præſidio loci claſſem in Helleſpontum: & breuis quædam pugna cōmiſſa eſt ante Byzantium inter Octonas utrinq; naues: inter eoſdē ii q̄ rebus præerant: & ante omnes Thraſſybullus cum ſemper alias: tum uero poſtq̄ ſtatum immutauerat: in eadem ſn̄ia fuit ut Alcibyadem reuocaret: ac tandē frequenti Militū contione ad hoc perſuaſa: factq; de creto reducendum dōatā uenia Alcibyadem ad Thyſſaphernem nauigauit: Alcibyademq; deduxit in Samū: una ſpem fore exiſtimans: ſi ille Thyſſaphernem a Pelopōneſibus ad ipſos trāſferret. Alcibyades coacta contione iacturas exiliū ſui queſtus eſt: & deplorauit: multaq; loquutus de re. p. non in paruam ſpem futuroꝝ ad audientes adduxit: ſupra modum amplificando ſuam apud Thyſſaphernem gratiam: ut ii qui Holigarchiam domi gerebant ipſum extimeſcerent: tum uel magis cōiurationes diſſoluerentur: ſimulque ut ab iis qui Sami erant plus fiducia caperetur: ac pluriſ ipſe fieret. Atq; hoſtes Thyſſaphernem q̄ maxime optrectarent: & a ſpe in qua erant deciderent. Enim uero aſſeuerabat ampliſſimis uerbis ſibi recepiſſe Thyſſaphernem nunq̄ ceſſaturq; dare ſtipendiū Athenieſibus: ſi modo eis cōfideret: quoad ipſi quippiam reliquum foret: ne ſi oporteret quidem ſe ad extremum uendare torum ſuum. Naues quoque Phœnicum quæ iam in Aſpendo eſſent ad Athenienſes non ad Peloponneſes adducturum. Ita demum ſe Athenieſibus habiturum fidem: ſi ipſum ad eos reuerſum excepiſſent. hæc illi aliaque multa ſimul atq; audire in collegium ſuperiorū Imperatoꝝ cooptauere: uſq; reꝝ omnium permiſere: tantā ſubito ſpem ſinguli præſumentes: ut nihil minus quæ de ſua ſalute deꝝ ſupplitio Quadringentoꝝ dubitarent: parati ét iam tum ppter ea quæ ille dixerat contēptis qui aderant hoſtibus nauigauere in Piræū: ad qđ faciendum cum multi inſtarent: ille uæhementer abnuuit: negans omiſſo qui propius eſſet hoſte in piræū eſſe nauigandum: & quādo quidē ipſe delectus eſſet Imperator: ſe rationes belli ante omnia curaturq; adito Thyſſapherne: atq; tēplo ex ea cōtione abiit: uideri uolens uniuerſa cum illo cōmunicare: & maioris apđ illū præcii eſſe: oſtentando ſe q̄ Imperator iam delectus eſſet illi: que prædeſſe poſſet & obeſſe. Atq; huic contigit ut per Thyſſaphernem terrefaceret Athenieſes inuicem per Athenienſes Thyſſaphernes. Pelopōneſes qui Mileti erant audito Alcibyadis reditu: cum iam antea Thyſſaphernem pro infido haberent. multo iā magis optrectabāt: delatum. n. multis e locis ad eos fuerat: quia recuſaſſent prodire obuiam claſſi Athenieſi ad Mileti uſq; ultro laceſſenti: Thyſſaphernem multo languidiori effectum eſſe ad mercedem ſoluendam: & iam antea Alcibyadē operam datam ut idem ipſis inuiſis eſſet. Itaq; inter ſe milites alius alium conueniētes: quæadmodum prius fecerant: conſpirauerunt & alii quidam auctoritatis homines: non ſolum q̄ neq; ſolidum unq̄ ſtipendium acciperent: & id breuis tēpris atq; intermiſſum niſi quis eos aut in prælium duceret: aut aliquo abduceret unde alerentur deſerere naues: culpam omnē i Aſtyochum refundētes: qui priuati lucri gratia Thyſſapherni indulgeret. Cum aut in huiuſmodi conſpiratione iſti eſſent: Conſtatus eſt quidam Aſtyochum tumultus hunc in modū Syracuſāoꝝ a naute Turinoꝝq; quo liberior multitudo erat: licētius ingruentes ſtipendium repopoſcere. Quibus pteruius quoddā reſpōlū reddidit: intermiatufq; eſt i Herocratē: nauis ſuis aſtipulatē leuauit fuſtē. hoc cernētes cōmilitōes utiq; nauæ

cum clamore Astyochum ut ferirent impetum faciunt. Quod ille praeuidens ad aram quandam confugit: atque ita percussus non est. Sed illic in diverso discessu caeperunt & Milesii furtim adorti Castellum Thyssaphernis illic, extructum & praesidium quod ibi erat eiecerunt. Quae res probata est cum aliis sociis tum praecipue Syracusanis: Lichae tamen displicuit affirmati debere Milesios aliosque qui sub ditone regis essent iteruire: atque obsequium Thyssapherni in iis quae moderata essent: donec rationes belli recte disponentur. At Milesii ob haec illi & alia huiusmodi successentes: mox defunctum huius morbo humari prohibuerunt eo loco: quae aderat lacedaemone uolebat per hanc regem discordiam ipsos Thyssaphernemque & Astyochum superuenit ex lacedaemone: successor Astyochi Mindarus nauarchaque suscepit Impium & Astyochus abscessit. Cum quo Thyssaphernes Gauletem quendam ex iis quos secum habebat nomine cara legatum misit: utriusque linguam gnauis: tum ad simulandum Milesiorum factum circa castellum: tum ad se purgandum sciens sui succlamandi gratia praecipue illuc Milesios ire. & cum eis hermostrate qui asseruaret ipsum cum Alcibiade res Peloponnesos destruere impartibus uacillare. Erat. n. illius in hunc perpetua similitudo pro stipendii solutione. Quae ad extremum iam Syracusanis extorrem: cum alii duces Syracusanorum nanius Poramis Miscon & Demarchus Miletum uenisset: insectatus est Thyssaphernes multo acrius ac crimini dedit cum alia: tum uero quae quia pecuniam postulatam aliquando non impetrasset: inimicitias secum gereret. Igitur astyochus Milesiique & hermostrates a Miletum Lacedaemone petierunt. & Alcibiades rursus a Thyssapherne Samum: ubi dum adest: legati ex Deo adueniunt quadringenti quos uiri mittebat: ad demulcendos eos: quae Sami erat & coacto concilio conatus eos loqui uolebant initio auscultare milites: sed succlamantes iubebant interfici: qui statum popularem sustulissent. Mox tamen uix reticentes exaudierunt illico memorare non excidii Publici sed salutis causa: neque ut ciuitas hostibus perderetur factum esse status inuersionem. licuisse. n. cum hostis ad urbem subisset sibi id facere: quae ciuitati praesentem aliosque quosque milibus: quoniam oes aliquatenus principes essent: neque domesticos eorum aut iniuria quemadmodum Charea iudiose retulisset: aut illo damno affici: sed in suis quoniam locis passim manere: & cum alia multa commemoraret noluerunt eos ulterius exaudire quae aderat quoniam aegre ferebant & alii aliam sententiam dicebant: sed in primis de nauigatione in Pyreum: ubi Alcibiades primum uidetur de prius unde fuisse: meritis & ut nemo magis: propterantibus. n. atheniensibus e Samo aduersus athenienses nauigare: ex quo planissime fuissent: hostes protinus Ioniam & Hellepontum potituri intercessit: quo tempore nemo alius concipienda multitudini idoneus esset extitisset: ille & publice cupidus a nauigatione cohibuit: & priuatim irascetes legatis ne coniurarentur inhibuit: & legatos ipsos remisit per se redire respolito: se quinque milia quidem agubernatione non prohibere. quadringentos autem ut amoueret iubere: consiliisque restituere: quemadmodum prius fuisset quingentorum porro quidem alevados inopes se positum esse: quo magis stipendium militibus suppeteret: se magnopere probare & alia ut hortaret iussit ne uel se hosti dederent. Nam Ciuitate in columi multa spes esse: et inter se conueniendi: si uero semel alterutri succuberent: aut isti quae Sami aut illi quae athenis essent: neminem iam fore pro quem inuicem gratiam rediret. Aderat autem & Argiuorum legati pollicetes factum populari quae erat illic auxilio futuros. Quos Alcibiades collaudatos & cum quos eos uocaret ut adessent rogatos: ita dimisit. Venerant autem cum Paralio quibus tunc inuentum fuerat a quadringentis uiris ut nauimilitari Euboeam lustraret: & legatos a quadringentis missos lespondiam & Aristophontem & Melesiam deducerent lacedaemone. At isti ubi Argos appulerunt conuenientes eos argiuis